
Til generalforsamlingen i Dansk Myelomatose Forening d. 21. marts 2025 
 

Forslag til vedtagelse – Indsamling, donationer og arv til foreningen 
Beløb, der indsamles, doneres eller for eksempel gives i arv til Dansk Myelomatose 
Forening, skal anvendes i overensstemmelse med formålsparagraffen. 
  
Det er muligt for donator at øremærke et beløb til en bestemt type aktiviteter eller 
formål indenfor formålsparagraffens rammer. 
 
Beløb doneret til foreningen kan dog ikke begrænses til brug for et enkelt netværk 
eller en anden snævert defineret gruppe af personer. 
 
Det er bestyrelsens ansvar at donerede midler bruges i overensstemmelse med 
forenings formål. 
 

  
Begrundelse 
  
Vi har en meget slank administration og bruger meget få kræfter på administration. 
Det giver ekstra arbejde for foreningen at skulle forvalte fx donerede beløb, der ikke 
er rådighed for foreningens alle medlemmer eller fx netværkene generelt. 
 
Bemærkninger 
De indsamlinger foreningen foretager og de donationer/arv man modtager 
håndteres indenfor foreningens tilladelse til indsamlinger hos Indsamlingsnævnet og 
aflæggelse af detaljeret redegørelse og regnskab til Civilstyrelsen. Der må ikke ske 
indsamlinger i foreningens navn og på foreningens ansvar udenfor dette regi. 
 
Præcisering: Lokalnetværkene eller andre må godt selv foretage indsamlinger 
Blot for at undgå misforståelser, det ligger ikke i forslaget, at man indskrænker 
nogens ret til at indsamle/donere uden at foreningen har indflydelse på brugen af 
midlerne. 
 
Forslaget forhindrer ikke, at fx et lokalnetværk på egen hånd indsamler penge til en 
gruppe eller et netværket til det formål, man ønsker.  
 
Men man står så selv for al administration og man skal selvfølgelig selv huske at 
overholde de lovkrav, der er til den slags, herunder om tilladelse fra indsamlingnævn, 
regler vedrørende arv m.v. 
 
Netværk og andre kan ikke gennemføre nogen form for indsamling, modtagelse af 
arv eller andet i foreningens navn, eller på en måde der pådrager foreningen ansvar. 


